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ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

 

COMITÉ DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS PRESENTADAS AL PROCESO DE INVITACION PUBLICA No. 02 de 2023 

 

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE UNIDADES SANITARIAS CON SANEAMIENTO BÁSICO DE VIVIENDA 

RURALES EN ZONAS DISPERSA EN EL MUNICIPIO DE EL RETORNO DEPARTAMENTO DEL 

GUAVIARE 

 

PRESUPUESTO OFICIAL DEL CONTRATO: OCHO MIL SESICIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONS CUATROSCIENTOS 

SESENTA Y SIETE MIL SETESCIENTOS SESENTA Y CUATRO DE PESOS ($8.669.467.764). 

 

A los VEINTITRES (23) día del mes de junio de 2023, siendo las 4:00 Pm, se reunieron el comité evaluador, para realizar la evaluación 

jurídica de las propuestas presentadas para la INVITACIÓN PUBLICA No. 002 de 2023.  

 

 

No. DE 

RADICADO 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

FECHA Y HORA 

PRESENTACIÓN VALOR 

01 

CONSORCIO SOLUCION Y DESARROLLO 
EN SANEAMIENTO BASICO EL RETORNO 

2023 (COMERCIALIZADORA Y 
CONSTRUCTORA LMS S.A.S. ZOMAC, 

HENRY DUARTE HERNANDEZ E IVONNE 
MARITZA PUERTA ORTIZ) 

21/06/2023 -

10:55 am 

OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
DOS MILLONES QUINIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS 

PESOS ($8.662.569.896 MCTE) 

 

EVALUACION JURIDICA 

 

Proponente 1. CONSORCIO SOLUCION Y DESARROLLO EN SANEAMIENTO BASICO EL RETORNO 2023 
(COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA LMS S.A.S. ZOMAC, HENRY DUARTE HERNANDEZ E IVONNE MARITZA PUERTA 
ORTIZ) 

FACTOR 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 
SI NO 

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA 

OFERTA 

X   
CUMPLE: Folio 3 a 4 

2. ACREDITACION DE LA EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL O 

REGISTRO MERCANTIL 

 

X 

  
CUMPLE: Folios: 6 a 11 
 
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA LMS S.A.S. ZOMAC 
(Nit.901.379.306-4) 
 
HENRY DUARTE HERNANDEZ 
(Nit.17.355.828-7) 
 
IVONNE MARITZA PUERTA ORTIZ 
(Nit.40.329.837-7) 
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3. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE  

CONSORCIOS O UNIONES 

TEMPORALES 

 

X 

  
   CUMPLE: Folio: 13 a 14 
    
   CONSORCIO SOLUCION Y DESARROLLO EN SANEAMIENTO 
BASICO EL RETORNO 2023 
 

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA LMS S.A.S. ZOMAC 
(Nit.901.379.306-4) 95% 
 
HENRY DUARTE HERNANDEZ 
(Nit.17.355.828-7) 4% 
 
IVONNE MARITZA PUERTA ORTIZ 
(Nit.40.329.837-7) 1% 

 

4. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA 

 X CUMPLE: Folio 16 a 25 
 
Seguros Mundial (Nit.860.037.013-6) 
Poliza: CV-100033493 
No.Certificado: 24105691 
 

5. ANTECEDENTES FISCALES X   
CUMPLE Folio: 27- 30  

 
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA LMS S.A.S. ZOMAC 
(Nit.901.379.306-4) 
 
FADER GERLEY BOHORQUES RODRIGUEZ 
(C.C.86.052.055) 

 
HENRY DUARTE HERNANDEZ 
(C.C. 17.355.828) 
 
IVONNE MARITZA PUERTA ORTIZ  
(Nit.40.329.837-7) 

 

6. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X   
CUMPLE Folio: 32- 34  

 
FADER GERLEY BOHORQUES RODRIGUEZ 
(C.C.86.052.055) 

 
HENRY DUARTE HERNANDEZ 
(C.C. 17.355.828) 
 
HENRY DUARTE HERNANDEZ 
(Nit.17.355.828-7) 
 

7. CERTIFICADO JUDICIAL X  CUMPLE Folio: 36- 41  
 
FADER GERLEY BOHORQUES RODRIGUEZ 
(C.C.86.052.055) 

 
HENRY DUARTE HERNANDEZ 
(C.C. 17.355.828) 
 
IVONNE MARITZA PUERTA ORTIZ  
(Nit.40.329.837-7) 

 

8. FOTOCOPIA LIBRETA MILITAR X  CUMPLE Folio: 43- 44  
 
FADER GERLEY BOHORQUES RODRIGUEZ 

mailto:contratacionapcservir@gmail.com


 
ADMINISTRACION PÚBLICA COOPERATIVA SERVIR - APCSERVIR 
NIT: 900176795-7 
EL RETORNO | GUAVIARE | COLOMBIA  

 

 

Calle 13 No.11-21-Recreo– El Retorno Guaviare 
Cel: 3175387197-3152048871 

E-mail. contratacionapcservir@gmail.com  

 

(C.C.86.052.055) 
 

HENRY DUARTE HERNANDEZ 
(C.C. 17.355.828) 

 

9. APORTES SEGURIDAD SOCIAL X  CUMPLE Folio: 47- 50  
 

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA LMS S.A.S. ZOMAC 
(Nit.901.379.306-4) 
 
HENRY DUARTE HERNANDEZ 
(Nit.17.355.828-7) 
 
IVONNE MARITZA PUERTA ORTIZ  
(Nit.40.329.837-7) 
 

10. FOTOCOPIA DE CEDULA X  CUMPLE Folio: 58- 60  
 
FADER GERLEY BOHORQUES RODRIGUEZ 
(C.C.86.052.055) 

 
HENRY DUARTE HERNANDEZ 
(C.C. 17.355.828) 
 
IVONNE MARITZA PUERTA ORTIZ  
(Nit.40.329.837-7) 

 

 

Verificados los requisitos habilitantes solicitados en la IP-002 de 2023, se evidencia que el CONSORCIO SOLUCION Y DESARROLLO 

EN SANEAMIENTO BASICO EL RETORNO 2023, CUMPLE con los requisitos habilitantes exigidos en los pliegos de condiciones. Visto 

lo anterior la propuesta se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE. 

 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

A. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

Proponente 1. 

CONSORCIO SOLUCION Y DESARROLLO EN SANEAMIENTO BASICO EL RETORNO 2023 (COMERCIALIZADORA Y 

CONSTRUCTORA LMS S.A.S. ZOMAC, HENRY DUARTE HERNANDEZ E IVONNE MARITZA PUERTA ORTIZ) 

FACTOR 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 
SI NO 

 
1. EXPERIENCIA PROBABLE:  
 

Es la experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podido 

ejercer la actividad. Se determinará para las personas jurídicas por el 

tiempo durante el cual han ejercido su actividad de proveeduría después 

de haber adquirido la personería jurídica, y para las personas naturales 

se determinará por el tiempo que hayan desarrollado la actividad contado 

desde la fecha del contrato más antiguo. 

La experiencia probable deberá estar relacionada estrictamente con la 

actividad proveedora y acorde con su objeto social. El Oferente debe 

acreditar una calificación como proveedor según el registro único de 

 

 

X 

 

 

 

  

EXPERIENCIA PROBABLE: 

 

CUMPLE: 1170 a 1198 
 
Contrato de obra publica No.130 de 2015, que tiene por 
objeto “ AMPLIACION DEL SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO PARA LA VEREDA 
LINDENAL EN EL CASERIO DENOMINADO TIENDA 
NUEVA DEL MUNICIPIO DE PUERTO CONCORDIA, 
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proponentes expedido por la cámara de comercio calificando una 

experiencia probable mínima como proveedor de TRES (03) AÑOS. 

En caso de consorcio o uniones temporales, la experiencia probable será 

el resultado de la suma del puntaje otorgado a cada uno de los integrantes 

del consorcio o unión temporal, lo cual será verificado en el RUP. 

En todo caso la sumatoria debe corresponder a TRES (03) AÑOS. De 

igual manera el oferente deberá presentar UN (1) cuyo objeto esté 

relacionado con alcantarillado sanitario, donde se consideren las 

actividades de excavación, suministro e instalación de tubería, pozos de 

inspección y manejo de aguas en excavaciones. que su valor sea 

correspondiente mínimo al 10% del presupuesto oficial del presente 

proceso, de igual manera que se encuentre relacionado e inscrito en el 

RUP del oferente o de alguno de los miembros de la forma asociativa, 

donde de conformidad a la clasificación UNSPC, contenga mínimo los 

siguientes códigos:  

CLASIFICACION 

UNSPC CLASES 

11 17 15 00 ACEROS BASICOS 

11 17 17 00 ACEROS RAPIDOS 

12 16 26 00 ESTABILIZADORES DE ARCILLA 

12 16 49 00 AGENTES DE IMPERMEABILIZACION 

15 12 18 00 ANTICORROSIVOS 

20 10 15 00 EQUIPO DE CORTE 

20 10 18 00 SISTEMAS MECANIZADOS DE SOPORTE DE 

TIERRA 

20 10 19 00 SISTEMAS SECUNDARISO DE RUPTURA DE 

ROCA 

20 14 29 00 TANQUES Y RECIPIENTES ALMACENADORES 

22 10 15 00 MAQUINARIA PARA TRABAJO DE DESMONTE 

23 19 12 00 PIEZAS DE MEZCLADORA Y ACCESORIOS 

27 11 22 00 HERRAMIENTAS DE ALBANIÑERIA Y CONCRETO 

27 12 18 00 HERRAMIENTAS HIDRAULICAS 

30 10 36 00 PRODUCTOS ESTRUCTURALES 

30 11 15 00 CONCRETO Y MORTEROS 

30 11 16 00 CEMENTO Y CAL 

30 13 15 00 BLOQUES 

30 13 16 00 LADRILLOS 

30 15 15 00 MATERIALES PARA TEJADOS Y TECHOS 

30 15 16 00 ACCESORIOS PARA TEJADOS 

30 15 17 00 CANALONES DE TEJADO Y ACCESORIOS 

30 15 18 00 MATERIALES PARA REVESTIMIENTO DE 

PAREDES Y EXTERIOR 

30 15 19 00 MATERIALES Y PRODUCTOS PARA ACABADOS 

30 16 16 00 MATERIALES PARA TECHOS 

30 16 17 00 SUELOS 

30 17 15 00 PUERTAS 

30 17 16 00 VENTANAS 

30 17 18 00 CLARABOYAS 

30 17 19 00 MARCOS VENTANAS 

30 17 20 00 PUERTAS 

71 11 21 00 SERVICIO DE REGISTRAR POZO DE 

PERFORACION ABIERTA 

71 12 15 00 SERVICIO DE MEDIDA DE PERFORACION 

71 12 20 00 SERVICIO DE PERFORACION DE POZO 

72 15 11 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE PLOMERIA 

72 15 19 00 SERVICIOS DE ALBAÑILERIA Y MAMPOSTERIA 

76 10 15 00 DESINFECCION 

76 12 16 00 DISPOSICION DE DESECHOS NO PELIGROSOS 

83 10 15 00 

SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO 

95 14 15 00 EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS PREFABIRCADOS 

PARA FINCAS 

 

NOTA: Esta experiencia será verificada en el Registro Único de 

Proponentes, el proponente debe presentar el certificado de inscripción, 

clasificación y calificación en el Registro Único de Proponentes RUP de la 

Cámara de Comercio con fecha de expedición no mayor a treinta (30) 

días. 

NOTA: En caso de formas asociativas (unión temporal o consorcios), la 

experiencia probable no podrá ser aportada por el mismo miembro de la 

forma asociativa que aporte la experiencia acreditada. 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DEL META. 
 
Valor contrato en SMMLV: 1337,69 
 
Contratante: Municipio de Puerto Concordia -Meta 
 
Contratista: CONSORCIO LINDENAL (IVONNE MARITZA 
OUERTA ORTIZ 99% - CARLOSNENRRIQUE PRIETO 
INOCENCIO 1%) 
 
Consecutivo RUP: 057 (Folio 908 al 913) 
 
CLASIFICACION 

UNSPC CLASES 

ACREDITA 

11 17 15 00 ACEROS BASICOS X 

11 17 17 00 ACEROS RAPIDOS X 

12 16 26 00 ESTABILIZADORES DE 

ARCILLA 

X 

12 16 49 00 AGENTES DE 

IMPERMEABILIZACION 

X 

15 12 18 00 ANTICORROSIVOS X 

20 10 15 00 EQUIPO DE CORTE X 

20 10 18 00 SISTEMAS 

MECANIZADOS DE 

SOPORTE DE TIERRA 

X 

20 10 19 00 SISTEMAS 

SECUNDARISO DE 

RUPTURA DE ROCA 

X 

20 14 29 00 TANQUES Y 

RECIPIENTES 

ALMACENADORES 

X 

22 10 15 00 MAQUINARIA PARA 

TRABAJO DE 

DESMONTE 

X 

23 19 12 00 PIEZAS DE 

MEZCLADORA Y 

ACCESORIOS 

 

27 11 22 00 HERRAMIENTAS DE 

ALBANIÑERIA Y 

CONCRETO 

X 

27 12 18 00 HERRAMIENTAS 

HIDRAULICAS 

X 

30 10 36 00 PRODUCTOS 

ESTRUCTURALES 

X 

30 11 15 00 CONCRETO Y 

MORTEROS 

X 

30 11 16 00 CEMENTO Y CAL X 

30 13 15 00 BLOQUES X 

30 13 16 00 LADRILLOS X 

30 15 15 00 MATERIALES PARA 

TEJADOS Y TECHOS 

X 

30 15 16 00 ACCESORIOS PARA 

TEJADOS 

X 

30 15 17 00 CANALONES DE 

TEJADO Y 

ACCESORIOS 

 

30 15 18 00 MATERIALES PARA 

REVESTIMIENTO DE 

PAREDES Y 

EXTERIOR 

X 

30 15 19 00 MATERIALES Y 

PRODUCTOS PARA 

ACABADOS 

X 

30 16 16 00 MATERIALES PARA 

TECHOS 

X 

30 16 17 00 SUELOS X 

30 17 15 00 PUERTAS X 

30 17 16 00 VENTANAS X 

30 17 18 00 CLARABOYAS X 

30 17 19 00 MARCOS VENTANAS X 

30 17 20 00 PUERTAS X 

71 11 21 00 SERVICIO DE 

REGISTRAR POZO DE 

PERFORACION 

ABIERTA 

X 

71 12 15 00 SERVICIO DE MEDIDA 

DE PERFORACION 

X 

71 12 20 00 SERVICIO DE 

PERFORACION DE 

POZO 

X 

72 15 11 00 SERVICIOS DE 

CONSTRUCCION DE 

PLOMERIA 

X 

72 15 19 00 SERVICIOS DE 

ALBAÑILERIA Y 

MAMPOSTERIA 

X 

76 10 15 00 DESINFECCION X 

76 12 16 00 DISPOSICION DE 

DESECHOS NO 

PELIGROSOS 

X 

83 10 15 00 

SERVICIOS DE 

ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO 

X 

95 14 15 00 EDIFICIOS Y 

ESTRUCTURAS 

PREFABIRCADOS 

PARA FINCAS 

X 

 
 
 
 
 
 

 

mailto:contratacionapcservir@gmail.com


 
ADMINISTRACION PÚBLICA COOPERATIVA SERVIR - APCSERVIR 
NIT: 900176795-7 
EL RETORNO | GUAVIARE | COLOMBIA  

 

 

Calle 13 No.11-21-Recreo– El Retorno Guaviare 
Cel: 3175387197-3152048871 

E-mail. contratacionapcservir@gmail.com  

 

 
2. EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE 
 
Es la experiencia del proponente que se relaciona directamente con el 
objeto contractual en un proceso de selección determinado, y la cual es 
verificada por la entidad contratante con base en la información adicional 
a aquella que consta en el RUP y que le solicite al proponente en el 
respetivo pliego de condiciones. 
Para los fines de verificación de experiencia acreditada, el proponente 
deberá anexar máximo tres (03) certificaciones de contratos terminados y 
ejecutados, celebrados con entidades públicas o privadas liquidados a la 
fecha de cierre, cuyo objeto se encuentre directamente relacionado con la 
construcción de obra de saneamiento básico y/o alcantarillado cuyo valor 
sumado sea igual o superior al presupuesto total oficial de la presente 
contratación. En caso de uniones temporales o consorcios, una de las 
partes que conforma la forma de asociación podrá aportar el total de la 
experiencia.  
 
Los contratos aportados por el oferentes deberán estar debidamente 
inscritos en el RUP y cada uno de los contratos aportados deberá como 
mínimo incluir los siguientes códigos UNSPC de conformidad a la 
clasificación correspondiente en el contrato, lo anterior de la siguiente 
manera: 
 

CLASIFICACION UNSPC CLASES 

20 12 13 00 EQUIPO DE CONTROL DE ARENA 

20 12 21 00 EQUIPO DE PERFORACIÓN 

20 10 15 00 EQUIPO DE CORTE 

20 12 11 00 EQUIPO PARA CEMENTAR 

27 11 22 00 HERRAMIENTAS DE ALBAÑILERÍA Y CONCRETO 

27 11 24 00 HERRAMIENTAS DE INSERCIÓN Y AJUSTE 

27 11 25 00 HERRAMIENTAS PARA APALANCAR Y CURVAR 

27 11 28 00 CONEXIONES DE HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS 

27 11 32 00 JUEGOS DE HERRAMIENTAS 

27 11 33 00 HERRAMIENTAS MANUALES DE PRECISIÓN 

27 12 17 00 ACCESORIOS DE TUBERÍA Y MANGA HIDRÁULICA 

27 12 18 00 HERRAMIENTAS HIDRÁULICAS 

30 10 22 00 PLANCHA 

30 10 24 00 VARILLAS 

30 11 15 00 CONCRETO Y MORTEROS 

30 11 16 00 CEMENTO Y CAL 

30 11 18 00 AGREGADOS 

30 11 19 00 ELEMENTOS PARA REFORZAR CONCRETO 

30 12 19 00 

MATERIALES PARA ESTABILIZACION Y REFUERZO DE 

SUELOS 

30 15 18 00 

MATERIAS PARA REVESTIMINETOS DE PAREDES Y 

EXTERIORES 

30 15 19 00 MATERIALES Y PRODUCTOS PARA ACABADOS 

31 15 22 00 ALAMBRES NO ELECTRICOS DE HIERRO Y ACERO 

31 16 25 00 SOPORTES Y PUNTUALES 

31 16 28 00 FERRETERIA EN GENERAL 

40 14 20 00 MANGUERAS 

 

X 

  

CUMPLE: FOLIOS 1130 a 1140 

Contrato de obra publica No.382 de 2012, que tiene por 
objeto “CONSTRUCCION ALCANTARILLADO PLUVIAL 
ENTRE POZO 9 AL 21, POZO 1 AL 6, POZO 7 Y 8 Y POZO 
Y POZO 13 AL 12 EN EL BARRIO BOSQUE DE SANTA 
BARBARA EN EL MUNICIPIO DE GUAMAL META”. 
 
Valor contrato en SMMLV: 1364,78 
 
Contratante: EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DEL 
META EDESA S.A. E.S.P. 
 
Contratista: UNION TEMPORAL GUAMAL 2012 (HENRY 
DUARTE HERNANDEZ 99% - MISAEL VILLALBA 
GUAYARA 1%) 
 
Consecutivo RUP: 005 (Folio 177 al 185) 
 

CLASIFICACION UNSPC CLASES ACREDITA 

20 12 13 00 EQUIPO DE CONTROL DE ARENA 

X 

20 12 21 00 EQUIPO DE PERFORACIÓN 

X 

20 10 15 00 EQUIPO DE CORTE 

X 

20 12 11 00 EQUIPO PARA CEMENTAR 

X 

27 11 22 00 
HERRAMIENTAS DE ALBAÑILERÍA Y 
CONCRETO 

X 

27 11 24 00 HERRAMIENTAS DE INSERCIÓN Y AJUSTE 

X 

27 11 25 00 
HERRAMIENTAS PARA APALANCAR Y 
CURVAR 

X 

27 11 28 00 
CONEXIONES DE HERRAMIENTAS Y 
ACCESORIOS 

X 

27 11 32 00 JUEGOS DE HERRAMIENTAS 

X 

27 11 33 00 
HERRAMIENTAS MANUALES DE 
PRECISIÓN 

X 

27 12 17 00 
ACCESORIOS DE TUBERÍA Y MANGA 
HIDRÁULICA 

X 

27 12 18 00 HERRAMIENTAS HIDRÁULICAS 

X 

30 10 22 00 PLANCHA 

X 

30 10 24 00 VARILLAS 

X 

30 11 15 00 CONCRETO Y MORTEROS 

X 

30 11 16 00 CEMENTO Y CAL 

X 

30 11 18 00 AGREGADOS 

X 

30 11 19 00 
ELEMENTOS PARA REFORZAR 
CONCRETO 

X 

30 12 19 00 
MATERIALES PARA ESTABILIZACION Y 
REFUERZO DE SUELOS 

X 

30 15 18 00 
MATERIAS PARA REVESTIMINETOS DE 
PAREDES Y EXTERIORES 

X 

30 15 19 00 
MATERIALES Y PRODUCTOS PARA 
ACABADOS 

X 

31 15 22 00 
ALAMBRES NO ELECTRICOS DE HIERRO Y 
ACERO 

X 

31 16 25 00 SOPORTES Y PUNTUALES 

X 

31 16 28 00 FERRETERIA EN GENERAL 

X 

40 14 20 00 MANGUERAS 

X 
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40 17 15 00 TUBOS Y TUBERIAS COMERCIALES 

40 17 17 00 ADAPTADORES DE TUBOS 

40 17  16 00 TUBOS Y TUBERIAS INDUSTRIALES 

40 17 20 00 DEFLECTORES PARA TUBOS 

40 17 21 00 CODOS PARA TUBOS 

40 17 22 00 BRIDAS CIEGAS PARA TUBOS 

40 17 25 00 CONECTORES DE TUBOS 

40 17 26 00 ACOPLES DE TUBOS 

40 17 27 00 CRUCES DE TUBOS 

40 17 28 00 CODOS DE TUBOS 

40 17 29 00 UNIONES DE EXTENSIÓN DE TUBOS 

40 17 30 00 SEMIACOPLAMIENTOS DE TUBERÍA 

40 17 31 00 BRIDA DE JUNTA DE EMPALME PARA TUBOS 

40 17 32 00 BRIDAS CUELLO LARGAS PARA SOLDAR 

40 17 33 00 BOQUILLAS DE TUBOS 

40 17 34 00 BRIDAS DE PLATO 

40 17 35 00 TAPONES PARA TUBOS 

40 17 38 00 ABRAZADERAS DE REPARACIÓN PARA TUBOS 

40 17 39 00 DISCO DE RUPTURA PARA TUBOS 

40 17 43 00 ESPACIADORES PARA TUBOS 

40 17 45 00 PIVOTES O UNIONES ROTATIVAS PARA TUBOS 

40 17 46 00 T PARA TUBOS 

40 17 47 00 BRIDA ROSCADA PARA TUBOS 

40 17 48 00 BRIDAS DE INODORO PARA TUBOS 

40 17 49 00 UNIONES PARA TUBOS 

40 17 52 00 Y DE CONEXIÓN PARA TUBOS 

40 18 30 00 TUBERÍAS DE CAUCHO Y PLÁSTICO 

40 18 31 00  ACCESORIOS DE TUBOS 

41 11 16 00 

INSTRUMENTOS DE MEDIDA DE LONGITUD, ESPESOR 

O DISTANCIA 

41 11 17 00 

INSTRUMENTOS Y ACCESORIOS DE VISIÓN Y 

OBSERVACIÓN 

41 11 22 00 

INSTRUMENTOS DE MEDIDA DE TEMPERATURA Y 

CALOR 

41 11 28 00 

EQUIPO E INSTRUMENTOS RELACIONADOS CON EL 

TRANSPORTE 

41 11 38 00 

INSTRUMENTOS GEOFÍSICOS, GEOTÉCNICOS E 

HIDROLÓGICOS 

41 11 61 00 

KITS DE ENSAYOS MANUALES, CONTROLES DE 

CALIDAD, CALIBRADORES Y NORMATIVAS 

70 13 15 00 PROTECCIÓN DEL TERRENO Y DEL SUELO 

70 13 16 00 PREPARACIÓN DEL TERRENO Y DEL SUELO 

70 15 18 00 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN FORESTAL 

70 16 16 00 FLORA 

70 17 15 00 DESARROLLO 

40 17 15 00 TUBOS Y TUBERIAS COMERCIALES 

X 

40 17 17 00 ADAPTADORES DE TUBOS 

X 

40 17  16 00 TUBOS Y TUBERIAS INDUSTRIALES 

X 

40 17 20 00 DEFLECTORES PARA TUBOS 

X 

40 17 21 00 CODOS PARA TUBOS 

X 

40 17 22 00 BRIDAS CIEGAS PARA TUBOS 

X 

40 17 25 00 CONECTORES DE TUBOS 

X 

40 17 26 00 ACOPLES DE TUBOS 

X 

40 17 27 00 CRUCES DE TUBOS 

X 

40 17 28 00 CODOS DE TUBOS 

X 

40 17 29 00 UNIONES DE EXTENSIÓN DE TUBOS 

X 

40 17 30 00 SEMIACOPLAMIENTOS DE TUBERÍA 

X 

40 17 31 00 
BRIDA DE JUNTA DE EMPALME PARA 
TUBOS 

X 

40 17 32 00 BRIDAS CUELLO LARGAS PARA SOLDAR 

X 

40 17 33 00 BOQUILLAS DE TUBOS 

X 

40 17 34 00 BRIDAS DE PLATO 

X 

40 17 35 00 TAPONES PARA TUBOS 

X 

40 17 38 00 
ABRAZADERAS DE REPARACIÓN PARA 
TUBOS 

X 

40 17 39 00 DISCO DE RUPTURA PARA TUBOS 

X 

40 17 43 00 ESPACIADORES PARA TUBOS 

X 

40 17 45 00 
PIVOTES O UNIONES ROTATIVAS PARA 
TUBOS 

X 

40 17 46 00 T PARA TUBOS 

X 

40 17 47 00 BRIDA ROSCADA PARA TUBOS 

X 

40 17 48 00 BRIDAS DE INODORO PARA TUBOS 

X 

40 17 49 00 UNIONES PARA TUBOS 

X 

40 17 52 00 Y DE CONEXIÓN PARA TUBOS 

X 

40 18 30 00 TUBERÍAS DE CAUCHO Y PLÁSTICO 

X 

40 18 31 00  ACCESORIOS DE TUBOS 

X 

41 11 16 00 
INSTRUMENTOS DE MEDIDA DE 
LONGITUD, ESPESOR O DISTANCIA 

X 

41 11 17 00 
INSTRUMENTOS Y ACCESORIOS DE 
VISIÓN Y OBSERVACIÓN 

X 

41 11 22 00 
INSTRUMENTOS DE MEDIDA DE 
TEMPERATURA Y CALOR 

X 

41 11 28 00 
EQUIPO E INSTRUMENTOS 
RELACIONADOS CON EL TRANSPORTE 

X 

41 11 38 00 
INSTRUMENTOS GEOFÍSICOS, 
GEOTÉCNICOS E HIDROLÓGICOS 

X 

41 11 61 00 

KITS DE ENSAYOS MANUALES, 
CONTROLES DE CALIDAD, 
CALIBRADORES Y NORMATIVAS 

X 

70 13 15 00 
PROTECCIÓN DEL TERRENO Y DEL 
SUELO 

X 

70 13 16 00 
PREPARACIÓN DEL TERRENO Y DEL 
SUELO 

X 

70 15 18 00 
SERVICIOS DE CONSERVACIÓN 
FORESTAL 

X 

70 16 16 00 FLORA 

X 
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71 12 11 00 SERVICIOS DE TUBERÍA ADUJADA 

71 12 12 00  SERVICIOS DE EXTRACCIÓN DE MUESTRAS 

71 12 23 00 SERVICIOS DE POZO SUBMARINO 

71 12 26 00 SERVICIOS DE TERMINACIÓN DEL POZO 

71 13 10 00 SERVICIOS DE FRACTURAR DEL POZO 

71 14 10 00 SERVICIOS DE EMERGENCIA DE CONTROL DEL POZO 

71 14 11 00 SERVICIOS DE TAPAR Y ABANDONO DEL POZO 

71 15 14 00 SERVICIOS DE INGENIERÍA DEL POZO 

72 10 15 00 SERVICIOS DE APOYO PARA LA CONSTRUCCIÓN 

72 10 21 00 CONTROL DE PLAGAS 

72 10 29 00 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

INSTALACIONES 

72 10 33 00 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA 

72 14 15 00 SERVICIOS DE PREPARACIÓN DE TIERRAS 

72 15 11 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE PLOMERÍA 

72 15 14 00 

SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE RECUBRIMIENTOS 

DE MUROS 

72 15 19 00 SERVICIOS DE ALBAÑILERÍA Y MAMPOSTERÍA 

72 15 27 00 

SERVICIOS DE INSTALACIÓN Y REPARACIÓN DE 

CONCRETO 

72 15 28 00 SERVICIOS DE PERFORACIÓN DE POZOS DE AGUA 

72 15 29 00 SERVICIOS DE MONTAJE DE ACERO ESTRUCTURAL 

72 15 32 00 

SERVICIOS DE RECUBRIMIENTO, 

IMPERMEABILIZACIÓN PROTECCIÓN CONTRA CLIM... 

72 15 35 00 SERVICIOS DE LIMPIEZA ESTRUCTURAL EXTERNA 

72 15 39 00 

SERVICIO DE PREPARACIÓN DE OBRAS DE 

CONSTRUCCIÓN 

72 15 40 00 

SERVICIOS DE EDIFICIOS ESPECIALIZADOS Y 

COMERCIOS 

73 12 15 00 

PROCESOS DE FUNDICIÓN Y REFINACIÓN Y 

FORMADO DE METALES 

73 12 18 00 

SERVICIOS DE INDUSTRIA DE PRODUCTOS DE 

MINERALES NO METÁLICOS 

73 15 17 00 TRATAMIENTO DE MATERIALES 

73 15 20 00 SERVICIOS DE LLENADO 

72 15 41 00 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

EQUIPO DE SISTEMAS DE DISTR. 

72 15 44 00 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y FABRICACIÓN DE 

ACCESORIOS PARA TUBERÍAS 

73 18 10 00 SERVICIOS DE MAQUINADO 

73 18 11 00 SERVICIOS DE REVESTIMIENTO 

76 11 18 00 LIMPIEZA DE VEHÍCULOS DE TRANSPORTE 

76 12 17 00 TRATAMIENTO DE DESECHOS LÍQUIDOS 

77 10 15 00 EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL 

77 10 16 00 PLANEACIÓN AMBIENTAL 

77 10 17 00 SERVICIOS DE ASESORÍA AMBIENTAL 

77 10 18 00 AUDITORÍA AMBIENTAL 

77 10 19 00 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN DE CONTAMINACIÓN 

77 11 15 00 SERVICIOS DE SEGURIDAD AMBIENTAL 

70 17 15 00 DESARROLLO 

X 

71 12 11 00 SERVICIOS DE TUBERÍA ADUJADA 

X 

71 12 12 00 
 SERVICIOS DE EXTRACCIÓN DE 
MUESTRAS 

X 

71 12 23 00 SERVICIOS DE POZO SUBMARINO 

X 

71 12 26 00 SERVICIOS DE TERMINACIÓN DEL POZO 

X 

71 13 10 00 SERVICIOS DE FRACTURAR DEL POZO 

X 

71 14 10 00 
SERVICIOS DE EMERGENCIA DE 
CONTROL DEL POZO 

X 

71 14 11 00 
SERVICIOS DE TAPAR Y ABANDONO DEL 
POZO 

X 

71 15 14 00 SERVICIOS DE INGENIERÍA DEL POZO 

X 

72 10 15 00 
SERVICIOS DE APOYO PARA LA 
CONSTRUCCIÓN 

X 

72 10 21 00 CONTROL DE PLAGAS 

X 

72 10 29 00 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE INSTALACIONES 

X 

72 10 33 00 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

X 

72 14 15 00 
SERVICIOS DE PREPARACIÓN DE 
TIERRAS 

X 

72 15 11 00 
SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE 
PLOMERÍA 

X 

72 15 14 00 
SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE 
RECUBRIMIENTOS DE MUROS 

X 

72 15 19 00 
SERVICIOS DE ALBAÑILERÍA Y 
MAMPOSTERÍA 

X 

72 15 27 00 
SERVICIOS DE INSTALACIÓN Y 
REPARACIÓN DE CONCRETO 

X 

72 15 28 00 
SERVICIOS DE PERFORACIÓN DE POZOS 
DE AGUA 

X 

72 15 29 00 
SERVICIOS DE MONTAJE DE ACERO 
ESTRUCTURAL 

X 

72 15 32 00 

SERVICIOS DE RECUBRIMIENTO, 
IMPERMEABILIZACIÓN PROTECCIÓN 
CONTRA CLIM... 

X 

72 15 35 00 
SERVICIOS DE LIMPIEZA ESTRUCTURAL 
EXTERNA 

X 

72 15 39 00 
SERVICIO DE PREPARACIÓN DE OBRAS 
DE CONSTRUCCIÓN 

X 

72 15 40 00 
SERVICIOS DE EDIFICIOS 
ESPECIALIZADOS Y COMERCIOS 

X 

73 12 15 00 
PROCESOS DE FUNDICIÓN Y REFINACIÓN 
Y FORMADO DE METALES 

X 

73 12 18 00 

SERVICIOS DE INDUSTRIA DE 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 
METÁLICOS 

X 

73 15 17 00 TRATAMIENTO DE MATERIALES 

X 

73 15 20 00 SERVICIOS DE LLENADO 

X 

72 15 41 00 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE EQUIPO DE SISTEMAS 
DE DISTR. 

X 

72 15 44 00 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 
FABRICACIÓN DE ACCESORIOS PARA 
TUBERÍAS 

X 

73 18 10 00 SERVICIOS DE MAQUINADO 

X 

73 18 11 00 SERVICIOS DE REVESTIMIENTO 

X 

76 11 18 00 
LIMPIEZA DE VEHÍCULOS DE 
TRANSPORTE 

X 

76 12 17 00 TRATAMIENTO DE DESECHOS LÍQUIDOS 

X 

77 10 15 00 EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL 

X 

77 10 16 00 PLANEACIÓN AMBIENTAL 

X 

77 10 17 00 SERVICIOS DE ASESORÍA AMBIENTAL 

X 

77 10 18 00 AUDITORÍA AMBIENTAL 

X 
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77 11 16 00 REHABILITACIÓN AMBIENTAL 

78 10 18 00 TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA 

78 11 19 00 TRANSPORTE ESPACIAL 

78 12 16 00 SERVICIOS DE MANEJO DE MATERIALES 

78 13 16 00 ALMACENAMIENTO DE BIENES GENERALES 

78 13 18 00 BODEGAJE Y ALMACENAMIENTO ESPECIALIZADO 

78 14 16 00 INSPECCIÓN 

80 10 15 00 

SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE NEGOCIOS Y 

ADMINISTRACIÓN CORPORATIVA 

80 10 16 00 GERENCIA DE PROYECTOS 

80 11 15 00 DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

80 11 16 00 SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL 

80 11 17 00 RECLUTAMIENTO DE PERSONAL 

80 13 15 00 

ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE PROPIEDADES O 

EDIFICACIONES 

80 13 17 00 SERVICIOS DE CUSTODIA Y TÍTULO 

80 13 18 00 SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN INMOBILIARIA 

80 16 15 00 SERVICIOS DE APOYO GERENCIAL 

80 16 18 00 

SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE OFICINA 

81 10 15 00 INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA 

81 10 22 00 INGENIERIA DE TRANSPORTE 

81 10 25 00 SERVICIOS DE PERMISOS 

81 14 15 00 CONTROL DE CALIDAD 

83 10 15 00 SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

93 14 15 00 DESARROLLO Y SERVICIOS SOCIALES 

93 14 16 00 POBLACION  

93 14 19 00 DESARROLLO RURAL 

93 14 20 00 DESARROLLO URBANO 

93 14 21 00 DESARROLLO REGIONAL 

 
 
 
 
 
 
 

77 10 19 00 
SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN DE 
CONTAMINACIÓN 

X 

77 11 15 00 SERVICIOS DE SEGURIDAD AMBIENTAL 

X 

77 11 16 00 REHABILITACIÓN AMBIENTAL 

X 

78 10 18 00 
TRANSPORTE DE CARGA POR 
CARRETERA 

X 

78 11 19 00 TRANSPORTE ESPACIAL 

X 

78 12 16 00 SERVICIOS DE MANEJO DE MATERIALES 

X 

78 13 16 00 
ALMACENAMIENTO DE BIENES 
GENERALES 

X 

78 13 18 00 
BODEGAJE Y ALMACENAMIENTO 
ESPECIALIZADO 

X 

78 14 16 00 INSPECCIÓN 

X 

80 10 15 00 

SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE 
NEGOCIOS Y ADMINISTRACIÓN 
CORPORATIVA 

X 

80 10 16 00 GERENCIA DE PROYECTOS 

X 

80 11 15 00 DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

X 

80 11 16 00 SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL 

X 

80 11 17 00 RECLUTAMIENTO DE PERSONAL 

X 

80 13 15 00 
ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE 
PROPIEDADES O EDIFICACIONES 

X 

80 13 17 00 SERVICIOS DE CUSTODIA Y TÍTULO 

X 

80 13 18 00 
SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN 
INMOBILIARIA 

X 

80 16 15 00 SERVICIOS DE APOYO GERENCIAL 

X 

80 16 18 00 
SERVICIOS DE ALQUILER O 
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 

X 

81 10 15 00 INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA 

X 

81 10 22 00 INGENIERIA DE TRANSPORTE 

X 

81 10 25 00 SERVICIOS DE PERMISOS 

X 

81 14 15 00 CONTROL DE CALIDAD 

X 

83 10 15 00 
SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y 
ALCANTARILLADO 

X 

93 14 15 00 DESARROLLO Y SERVICIOS SOCIALES 

X 

93 14 16 00 POBLACION  

X 

93 14 19 00 DESARROLLO RURAL 

X 

93 14 20 00 DESARROLLO URBANO 

X 

93 14 21 00 DESARROLLO REGIONAL 

X 

 
 

CUMPLE: FOLIOS 1130 a 1140 

Contrato de obra No.341 de 2011, que tiene por objeto 
“CONSTRUCCION REDES DE ALCANTARILLADO 
PLUVIAL BARRIO ALCARAVAN, EL PARAISO, Y SOBRE 
CARRETERA 6 ENTRE LA CALLE 13 Y 17, DIAGONAL 13 
ENTRE TRANSVERSAL 4ª A LA CALLE 13 Y CALLE 13 
TRANSVERSAL 4ª Y DIAGONAL 13 EN BARRIO 
FUNDADORES DE MUNICIPIO DE GUAMAL-META”. 
 
Valor contrato en SMMLV: 7079,62 
 
Contratante: EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DEL 
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META EDESA S.A. E.S.P. 
 
Contratista: UNION TEMPORAL GUAMAL 2012 (HENRY 
DUARTE HERNANDEZ 30% - CONSTRUCCIONES 
ALCARAVAN DEL LLANO LTDA 70%) 
 
Consecutivo RUP: 006 (Folio 185 al 194) 
 

CLASIFICACION UNSPC CLASES ACREDITA 

20 12 13 00 EQUIPO DE CONTROL DE ARENA 

X 

20 12 21 00 EQUIPO DE PERFORACIÓN 

X 

20 10 15 00 EQUIPO DE CORTE 

X 

20 12 11 00 EQUIPO PARA CEMENTAR 

X 

27 11 22 00 
HERRAMIENTAS DE ALBAÑILERÍA Y 
CONCRETO 

X 

27 11 24 00 HERRAMIENTAS DE INSERCIÓN Y AJUSTE 

X 

27 11 25 00 
HERRAMIENTAS PARA APALANCAR Y 
CURVAR 

X 

27 11 28 00 
CONEXIONES DE HERRAMIENTAS Y 
ACCESORIOS 

X 

27 11 32 00 JUEGOS DE HERRAMIENTAS 

X 

27 11 33 00 
HERRAMIENTAS MANUALES DE 
PRECISIÓN 

X 

27 12 17 00 
ACCESORIOS DE TUBERÍA Y MANGA 
HIDRÁULICA 

X 

27 12 18 00 HERRAMIENTAS HIDRÁULICAS 

X 

30 10 22 00 PLANCHA 

X 

30 10 24 00 VARILLAS 

X 

30 11 15 00 CONCRETO Y MORTEROS 

X 

30 11 16 00 CEMENTO Y CAL 

X 

30 11 18 00 AGREGADOS 

X 

30 11 19 00 
ELEMENTOS PARA REFORZAR 
CONCRETO 

X 

30 12 19 00 
MATERIALES PARA ESTABILIZACION Y 
REFUERZO DE SUELOS 

X 

30 15 18 00 
MATERIAS PARA REVESTIMINETOS DE 
PAREDES Y EXTERIORES 

X 

30 15 19 00 
MATERIALES Y PRODUCTOS PARA 
ACABADOS 

X 

31 15 22 00 
ALAMBRES NO ELECTRICOS DE HIERRO Y 
ACERO 

X 

31 16 25 00 SOPORTES Y PUNTUALES 

X 

31 16 28 00 FERRETERIA EN GENERAL 

X 

40 14 20 00 MANGUERAS 

X 

40 17 15 00 TUBOS Y TUBERIAS COMERCIALES 

X 

40 17 17 00 ADAPTADORES DE TUBOS 

X 

40 17  16 00 TUBOS Y TUBERIAS INDUSTRIALES 

X 

40 17 20 00 DEFLECTORES PARA TUBOS 

X 

40 17 21 00 CODOS PARA TUBOS 

X 

40 17 22 00 BRIDAS CIEGAS PARA TUBOS 

X 

40 17 25 00 CONECTORES DE TUBOS 

X 

40 17 26 00 ACOPLES DE TUBOS 

X 

mailto:contratacionapcservir@gmail.com


 
ADMINISTRACION PÚBLICA COOPERATIVA SERVIR - APCSERVIR 
NIT: 900176795-7 
EL RETORNO | GUAVIARE | COLOMBIA  

 

 

Calle 13 No.11-21-Recreo– El Retorno Guaviare 
Cel: 3175387197-3152048871 

E-mail. contratacionapcservir@gmail.com  

 

40 17 27 00 CRUCES DE TUBOS 

X 

40 17 28 00 CODOS DE TUBOS 

X 

40 17 29 00 UNIONES DE EXTENSIÓN DE TUBOS 

X 

40 17 30 00 SEMIACOPLAMIENTOS DE TUBERÍA 

X 

40 17 31 00 
BRIDA DE JUNTA DE EMPALME PARA 
TUBOS 

X 

40 17 32 00 BRIDAS CUELLO LARGAS PARA SOLDAR 

X 

40 17 33 00 BOQUILLAS DE TUBOS 

X 

40 17 34 00 BRIDAS DE PLATO 

X 

40 17 35 00 TAPONES PARA TUBOS 

X 

40 17 38 00 
ABRAZADERAS DE REPARACIÓN PARA 
TUBOS 

X 

40 17 39 00 DISCO DE RUPTURA PARA TUBOS 

X 

40 17 43 00 ESPACIADORES PARA TUBOS 

X 

40 17 45 00 
PIVOTES O UNIONES ROTATIVAS PARA 
TUBOS 

X 

40 17 46 00 T PARA TUBOS 

X 

40 17 47 00 BRIDA ROSCADA PARA TUBOS 

X 

40 17 48 00 BRIDAS DE INODORO PARA TUBOS 

X 

40 17 49 00 UNIONES PARA TUBOS 

X 

40 17 52 00 Y DE CONEXIÓN PARA TUBOS 

X 

40 18 30 00 TUBERÍAS DE CAUCHO Y PLÁSTICO 

X 

40 18 31 00  ACCESORIOS DE TUBOS 

X 

41 11 16 00 
INSTRUMENTOS DE MEDIDA DE 
LONGITUD, ESPESOR O DISTANCIA 

X 

41 11 17 00 
INSTRUMENTOS Y ACCESORIOS DE 
VISIÓN Y OBSERVACIÓN 

X 

41 11 22 00 
INSTRUMENTOS DE MEDIDA DE 
TEMPERATURA Y CALOR 

X 

41 11 28 00 
EQUIPO E INSTRUMENTOS 
RELACIONADOS CON EL TRANSPORTE 

X 

41 11 38 00 
INSTRUMENTOS GEOFÍSICOS, 
GEOTÉCNICOS E HIDROLÓGICOS 

X 

41 11 61 00 

KITS DE ENSAYOS MANUALES, 
CONTROLES DE CALIDAD, 
CALIBRADORES Y NORMATIVAS 

X 

70 13 15 00 
PROTECCIÓN DEL TERRENO Y DEL 
SUELO 

X 

70 13 16 00 
PREPARACIÓN DEL TERRENO Y DEL 
SUELO 

X 

70 15 18 00 
SERVICIOS DE CONSERVACIÓN 
FORESTAL 

X 

70 16 16 00 FLORA 

X 

70 17 15 00 DESARROLLO 

X 

71 12 11 00 SERVICIOS DE TUBERÍA ADUJADA 

X 

71 12 12 00 
 SERVICIOS DE EXTRACCIÓN DE 
MUESTRAS 

X 

71 12 23 00 SERVICIOS DE POZO SUBMARINO 

X 

71 12 26 00 SERVICIOS DE TERMINACIÓN DEL POZO 

X 

71 13 10 00 SERVICIOS DE FRACTURAR DEL POZO 

X 

71 14 10 00 
SERVICIOS DE EMERGENCIA DE 
CONTROL DEL POZO 

X 

71 14 11 00 
SERVICIOS DE TAPAR Y ABANDONO DEL 
POZO 

X 
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71 15 14 00 SERVICIOS DE INGENIERÍA DEL POZO 

X 

72 10 15 00 
SERVICIOS DE APOYO PARA LA 
CONSTRUCCIÓN 

X 

72 10 21 00 CONTROL DE PLAGAS 

X 

72 10 29 00 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE INSTALACIONES 

X 

72 10 33 00 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

X 

72 14 15 00 
SERVICIOS DE PREPARACIÓN DE 
TIERRAS 

X 

72 15 11 00 
SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE 
PLOMERÍA 

X 

72 15 14 00 
SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE 
RECUBRIMIENTOS DE MUROS 

X 

72 15 19 00 
SERVICIOS DE ALBAÑILERÍA Y 
MAMPOSTERÍA 

X 

72 15 27 00 
SERVICIOS DE INSTALACIÓN Y 
REPARACIÓN DE CONCRETO 

X 

72 15 28 00 
SERVICIOS DE PERFORACIÓN DE POZOS 
DE AGUA 

X 

72 15 29 00 
SERVICIOS DE MONTAJE DE ACERO 
ESTRUCTURAL 

X 

72 15 32 00 

SERVICIOS DE RECUBRIMIENTO, 
IMPERMEABILIZACIÓN PROTECCIÓN 
CONTRA CLIM... 

X 

72 15 35 00 
SERVICIOS DE LIMPIEZA ESTRUCTURAL 
EXTERNA 

X 

72 15 39 00 
SERVICIO DE PREPARACIÓN DE OBRAS 
DE CONSTRUCCIÓN 

X 

72 15 40 00 
SERVICIOS DE EDIFICIOS 
ESPECIALIZADOS Y COMERCIOS 

X 

73 12 15 00 
PROCESOS DE FUNDICIÓN Y REFINACIÓN 
Y FORMADO DE METALES 

X 

73 12 18 00 

SERVICIOS DE INDUSTRIA DE 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 
METÁLICOS 

X 

73 15 17 00 TRATAMIENTO DE MATERIALES 

X 

73 15 20 00 SERVICIOS DE LLENADO 

X 

72 15 41 00 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE EQUIPO DE SISTEMAS 
DE DISTR. 

X 

72 15 44 00 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 
FABRICACIÓN DE ACCESORIOS PARA 
TUBERÍAS 

X 

73 18 10 00 SERVICIOS DE MAQUINADO 

X 

73 18 11 00 SERVICIOS DE REVESTIMIENTO 

X 

76 11 18 00 
LIMPIEZA DE VEHÍCULOS DE 
TRANSPORTE 

X 

76 12 17 00 TRATAMIENTO DE DESECHOS LÍQUIDOS 

X 

77 10 15 00 EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL 

X 

77 10 16 00 PLANEACIÓN AMBIENTAL 

X 

77 10 17 00 SERVICIOS DE ASESORÍA AMBIENTAL 

X 

77 10 18 00 AUDITORÍA AMBIENTAL 

X 

77 10 19 00 
SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN DE 
CONTAMINACIÓN 

X 

77 11 15 00 SERVICIOS DE SEGURIDAD AMBIENTAL 

X 

77 11 16 00 REHABILITACIÓN AMBIENTAL 

X 

78 10 18 00 
TRANSPORTE DE CARGA POR 
CARRETERA 

X 

78 11 19 00 TRANSPORTE ESPACIAL 

X 

78 12 16 00 SERVICIOS DE MANEJO DE MATERIALES 

X 

78 13 16 00 
ALMACENAMIENTO DE BIENES 
GENERALES 

X 

78 13 18 00 
BODEGAJE Y ALMACENAMIENTO 
ESPECIALIZADO 

X 
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78 14 16 00 INSPECCIÓN 

X 

80 10 15 00 

SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE 
NEGOCIOS Y ADMINISTRACIÓN 
CORPORATIVA 

X 

80 10 16 00 GERENCIA DE PROYECTOS 

X 

80 11 15 00 DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

X 

80 11 16 00 SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL 

X 

80 11 17 00 RECLUTAMIENTO DE PERSONAL 

X 

80 13 15 00 
ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE 
PROPIEDADES O EDIFICACIONES 

X 

80 13 17 00 SERVICIOS DE CUSTODIA Y TÍTULO 

X 

80 13 18 00 
SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN 
INMOBILIARIA 

X 

80 16 15 00 SERVICIOS DE APOYO GERENCIAL 

X 

80 16 18 00 
SERVICIOS DE ALQUILER O 
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 

X 

81 10 15 00 INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA 

X 

81 10 22 00 INGENIERIA DE TRANSPORTE 

X 

81 10 25 00 SERVICIOS DE PERMISOS 

X 

81 14 15 00 CONTROL DE CALIDAD 

X 

83 10 15 00 
SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y 
ALCANTARILLADO 

X 

93 14 15 00 DESARROLLO Y SERVICIOS SOCIALES 

X 

93 14 16 00 POBLACION  

X 

93 14 19 00 DESARROLLO RURAL 

X 

93 14 20 00 DESARROLLO URBANO 

X 

93 14 21 00 DESARROLLO REGIONAL 

X 

 
CUMPLE: FOLIOS 1130 a 1140 

Contrato de obra No.082 de 2012, que tiene por objeto 
“CONSTRUCCION ALCANTARILLADO PLUVIAL 
DISTRITO 3 Y 4 DE LA INSPECCION DE REMOLINOS DEL 
MUICIPIO DE PUERTO LOPEZ - META”. 
 
Valor contrato en SMMLV: 5765,63 
 
Contratante: EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DEL 
META EDESA S.A. E.S.P. 
 
Contratista: UNION TEMPORAL REMOLINOS 2012 
(MANENCO S.A.S 1%, HENRY DUARTE HERNANDEZ 
84% Y B&C DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES 15%) 
 
Consecutivo RUP: 024 (Folio 340 al 349) 
 

CLASIFICACION UNSPC CLASES ACREDITA 

20 12 13 00 EQUIPO DE CONTROL DE ARENA 

X 

20 12 21 00 EQUIPO DE PERFORACIÓN 

X 

20 10 15 00 EQUIPO DE CORTE 

X 

20 12 11 00 EQUIPO PARA CEMENTAR 

X 

27 11 22 00 
HERRAMIENTAS DE ALBAÑILERÍA Y 
CONCRETO 

X 
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27 11 24 00 HERRAMIENTAS DE INSERCIÓN Y AJUSTE 

X 

27 11 25 00 
HERRAMIENTAS PARA APALANCAR Y 
CURVAR 

X 

27 11 28 00 
CONEXIONES DE HERRAMIENTAS Y 
ACCESORIOS 

X 

27 11 32 00 JUEGOS DE HERRAMIENTAS 

X 

27 11 33 00 
HERRAMIENTAS MANUALES DE 
PRECISIÓN 

X 

27 12 17 00 
ACCESORIOS DE TUBERÍA Y MANGA 
HIDRÁULICA 

X 

27 12 18 00 HERRAMIENTAS HIDRÁULICAS 

X 

30 10 22 00 PLANCHA 

X 

30 10 24 00 VARILLAS 

X 

30 11 15 00 CONCRETO Y MORTEROS 

X 

30 11 16 00 CEMENTO Y CAL 

X 

30 11 18 00 AGREGADOS 

X 

30 11 19 00 
ELEMENTOS PARA REFORZAR 
CONCRETO 

X 

30 12 19 00 
MATERIALES PARA ESTABILIZACION Y 
REFUERZO DE SUELOS 

X 

30 15 18 00 
MATERIAS PARA REVESTIMINETOS DE 
PAREDES Y EXTERIORES 

X 

30 15 19 00 
MATERIALES Y PRODUCTOS PARA 
ACABADOS 

X 

31 15 22 00 
ALAMBRES NO ELECTRICOS DE HIERRO Y 
ACERO 

X 

31 16 25 00 SOPORTES Y PUNTUALES 

X 

31 16 28 00 FERRETERIA EN GENERAL 

X 

40 14 20 00 MANGUERAS 

X 

40 17 15 00 TUBOS Y TUBERIAS COMERCIALES 

X 

40 17 17 00 ADAPTADORES DE TUBOS 

X 

40 17  16 00 TUBOS Y TUBERIAS INDUSTRIALES 

X 

40 17 20 00 DEFLECTORES PARA TUBOS 

X 

40 17 21 00 CODOS PARA TUBOS 

X 

40 17 22 00 BRIDAS CIEGAS PARA TUBOS 

X 

40 17 25 00 CONECTORES DE TUBOS 

X 

40 17 26 00 ACOPLES DE TUBOS 

X 

40 17 27 00 CRUCES DE TUBOS 

X 

40 17 28 00 CODOS DE TUBOS 

X 

40 17 29 00 UNIONES DE EXTENSIÓN DE TUBOS 

X 

40 17 30 00 SEMIACOPLAMIENTOS DE TUBERÍA 

X 

40 17 31 00 
BRIDA DE JUNTA DE EMPALME PARA 
TUBOS 

X 

40 17 32 00 BRIDAS CUELLO LARGAS PARA SOLDAR 

X 

40 17 33 00 BOQUILLAS DE TUBOS 

X 

40 17 34 00 BRIDAS DE PLATO 

X 

40 17 35 00 TAPONES PARA TUBOS 

X 

40 17 38 00 
ABRAZADERAS DE REPARACIÓN PARA 
TUBOS 

X 

40 17 39 00 DISCO DE RUPTURA PARA TUBOS 

X 
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40 17 43 00 ESPACIADORES PARA TUBOS 

X 

40 17 45 00 
PIVOTES O UNIONES ROTATIVAS PARA 
TUBOS 

X 

40 17 46 00 T PARA TUBOS 

X 

40 17 47 00 BRIDA ROSCADA PARA TUBOS 

X 

40 17 48 00 BRIDAS DE INODORO PARA TUBOS 

X 

40 17 49 00 UNIONES PARA TUBOS 

X 

40 17 52 00 Y DE CONEXIÓN PARA TUBOS 

X 

40 18 30 00 TUBERÍAS DE CAUCHO Y PLÁSTICO 

X 

40 18 31 00  ACCESORIOS DE TUBOS 

X 

41 11 16 00 
INSTRUMENTOS DE MEDIDA DE 
LONGITUD, ESPESOR O DISTANCIA 

X 

41 11 17 00 
INSTRUMENTOS Y ACCESORIOS DE 
VISIÓN Y OBSERVACIÓN 

X 

41 11 22 00 
INSTRUMENTOS DE MEDIDA DE 
TEMPERATURA Y CALOR 

X 

41 11 28 00 
EQUIPO E INSTRUMENTOS 
RELACIONADOS CON EL TRANSPORTE 

X 

41 11 38 00 
INSTRUMENTOS GEOFÍSICOS, 
GEOTÉCNICOS E HIDROLÓGICOS 

X 

41 11 61 00 

KITS DE ENSAYOS MANUALES, 
CONTROLES DE CALIDAD, 
CALIBRADORES Y NORMATIVAS 

X 

70 13 15 00 
PROTECCIÓN DEL TERRENO Y DEL 
SUELO 

X 

70 13 16 00 
PREPARACIÓN DEL TERRENO Y DEL 
SUELO 

X 

70 15 18 00 
SERVICIOS DE CONSERVACIÓN 
FORESTAL 

X 

70 16 16 00 FLORA 

X 

70 17 15 00 DESARROLLO 

X 

71 12 11 00 SERVICIOS DE TUBERÍA ADUJADA 

X 

71 12 12 00 
 SERVICIOS DE EXTRACCIÓN DE 
MUESTRAS 

X 

71 12 23 00 SERVICIOS DE POZO SUBMARINO 

X 

71 12 26 00 SERVICIOS DE TERMINACIÓN DEL POZO 

X 

71 13 10 00 SERVICIOS DE FRACTURAR DEL POZO 

X 

71 14 10 00 
SERVICIOS DE EMERGENCIA DE 
CONTROL DEL POZO 

X 

71 14 11 00 
SERVICIOS DE TAPAR Y ABANDONO DEL 
POZO 

X 

71 15 14 00 SERVICIOS DE INGENIERÍA DEL POZO 

X 

72 10 15 00 
SERVICIOS DE APOYO PARA LA 
CONSTRUCCIÓN 

X 

72 10 21 00 CONTROL DE PLAGAS 

X 

72 10 29 00 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE INSTALACIONES 

X 

72 10 33 00 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

X 

72 14 15 00 
SERVICIOS DE PREPARACIÓN DE 
TIERRAS 

X 

72 15 11 00 
SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE 
PLOMERÍA 

X 

72 15 14 00 
SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE 
RECUBRIMIENTOS DE MUROS 

X 

72 15 19 00 
SERVICIOS DE ALBAÑILERÍA Y 
MAMPOSTERÍA 

X 

72 15 27 00 
SERVICIOS DE INSTALACIÓN Y 
REPARACIÓN DE CONCRETO 

X 

72 15 28 00 
SERVICIOS DE PERFORACIÓN DE POZOS 
DE AGUA 

X 
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72 15 29 00 
SERVICIOS DE MONTAJE DE ACERO 
ESTRUCTURAL 

X 

72 15 32 00 

SERVICIOS DE RECUBRIMIENTO, 
IMPERMEABILIZACIÓN PROTECCIÓN 
CONTRA CLIM... 

X 

72 15 35 00 
SERVICIOS DE LIMPIEZA ESTRUCTURAL 
EXTERNA 

X 

72 15 39 00 
SERVICIO DE PREPARACIÓN DE OBRAS 
DE CONSTRUCCIÓN 

X 

72 15 40 00 
SERVICIOS DE EDIFICIOS 
ESPECIALIZADOS Y COMERCIOS 

X 

73 12 15 00 
PROCESOS DE FUNDICIÓN Y REFINACIÓN 
Y FORMADO DE METALES 

X 

73 12 18 00 

SERVICIOS DE INDUSTRIA DE 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 
METÁLICOS 

X 

73 15 17 00 TRATAMIENTO DE MATERIALES 

X 

73 15 20 00 SERVICIOS DE LLENADO 

X 

72 15 41 00 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE EQUIPO DE SISTEMAS 
DE DISTR. 

X 

72 15 44 00 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 
FABRICACIÓN DE ACCESORIOS PARA 
TUBERÍAS 

X 

73 18 10 00 SERVICIOS DE MAQUINADO 

X 

73 18 11 00 SERVICIOS DE REVESTIMIENTO 

X 

76 11 18 00 
LIMPIEZA DE VEHÍCULOS DE 
TRANSPORTE 

X 

76 12 17 00 TRATAMIENTO DE DESECHOS LÍQUIDOS 

X 

77 10 15 00 EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL 

X 

77 10 16 00 PLANEACIÓN AMBIENTAL 

X 

77 10 17 00 SERVICIOS DE ASESORÍA AMBIENTAL 

X 

77 10 18 00 AUDITORÍA AMBIENTAL 

X 

77 10 19 00 
SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN DE 
CONTAMINACIÓN 

X 

77 11 15 00 SERVICIOS DE SEGURIDAD AMBIENTAL 

X 

77 11 16 00 REHABILITACIÓN AMBIENTAL 

X 

78 10 18 00 
TRANSPORTE DE CARGA POR 
CARRETERA 

X 

78 11 19 00 TRANSPORTE ESPACIAL 

X 

78 12 16 00 SERVICIOS DE MANEJO DE MATERIALES 

X 

78 13 16 00 
ALMACENAMIENTO DE BIENES 
GENERALES 

X 

78 13 18 00 
BODEGAJE Y ALMACENAMIENTO 
ESPECIALIZADO 

X 

78 14 16 00 INSPECCIÓN 

X 

80 10 15 00 

SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE 
NEGOCIOS Y ADMINISTRACIÓN 
CORPORATIVA 

X 

80 10 16 00 GERENCIA DE PROYECTOS 

X 

80 11 15 00 DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

X 

80 11 16 00 SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL 

X 

80 11 17 00 RECLUTAMIENTO DE PERSONAL 

X 

80 13 15 00 
ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE 
PROPIEDADES O EDIFICACIONES 

X 

80 13 17 00 SERVICIOS DE CUSTODIA Y TÍTULO 

X 

80 13 18 00 
SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN 
INMOBILIARIA 

X 

80 16 15 00 SERVICIOS DE APOYO GERENCIAL 

X 

80 16 18 00 
SERVICIOS DE ALQUILER O 
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 

X 
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81 10 15 00 INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA 

X 

81 10 22 00 INGENIERIA DE TRANSPORTE 

X 

81 10 25 00 SERVICIOS DE PERMISOS 

X 

81 14 15 00 CONTROL DE CALIDAD 

X 

83 10 15 00 
SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y 
ALCANTARILLADO 

X 

93 14 15 00 DESARROLLO Y SERVICIOS SOCIALES 

X 

93 14 16 00 POBLACION  

X 

93 14 19 00 DESARROLLO RURAL 

X 

93 14 20 00 DESARROLLO URBANO 

X 

93 14 21 00 DESARROLLO REGIONAL 

X 

 

 

Verificada la experiencia mencionada por el proponente y cotejados con los requerimientos, se evidencia que el CONSORCIO 

SOLUCION Y DESARROLLO EN SANEAMIENTO BASICO EL RETORNO 2023 CUMPLE con los requisitos habilitantes de experiencia 

exigidos en los pliegos de condiciones. Visto lo anterior la propuesta se encuentra HABILITADA TECNICAMENTE. 

CRITERTIOS DE COMPARANCIÓN DE OFERTAS, VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN: 

Las propuestas serán evaluadas y calificadas teniendo en cuenta las variables y factores que se señalan a continuación.  

La Entidad calificará las ofertas que hayan cumplido con los requisitos habilitantes con los siguientes puntajes:   

 

CRITERIO DE EVALUACIÓN MÁXIMO PUNTAJE A OBTENER 

EVALUACION ECONOMICA 70 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 25 

PERSONAL CON DISCAPACIDAD (1% CONFORME A LO 

ESTABLECIDO EN EL DECRETO 392 DE 2018) 
2,5 

EMPRENDIMIENTO Y EMPRESA DE MUJERES 1,25 

MIPYMES 1,25 

TOTAL 100 

 

Para dar cumplimiento a lo mencionado en el Artículo 5 de la ley 1150 de 2007 y el decreto 1082 de 2015, en lo referente al ofrecimiento 

más favorable para la entidad, la ADMNISTRACION PUBLICA COOPERATIVA SERVIR – APCSERVIR realizara la ponderación.  

En el siguiente cuadro se relaciona la ponderación obtenida de acuerdo a los criterios establecidos en el pliego de condiciones según 

las ofertas presentadas 

1. CONSORCIO SOLUCION Y DESARROLLO EN SANEAMIENTO BASICO EL RETORNO 2023 (COMERCIALIZADORA Y 

CONSTRUCTORA LMS S.A.S. ZOMAC, HENRY DUARTE HERNANDEZ E IVONNE MARITZA PUERTA ORTIZ) 

CRITERIO DE EVALUACIÓN MÁXIMO PUNTAJE A OBTENER 

EVALUACION ECONOMICA 70 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 25 
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PERSONAL CON DISCAPACIDAD (1% CONFORME A LO 

ESTABLECIDO EN EL DECRETO 392 DE 2018) 
0 

EMPRENDIMIENTO Y EMPRESA DE MUJERES 0 

MIPYMES 0 

TOTAL 95 

 

En virtud de lo anterior se le otorgan 95 puntos de 100 posibles a la oferta presentada por el CONSORCIO SOLUCION Y DESARROLLO 

EN SANEAMIENTO BASICO EL RETORNO 2023 (COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA LMS S.A.S. ZOMAC, HENRY 

DUARTE HERNANDEZ E IVONNE MARITZA PUERTA ORTIZ) 

 

EVALUACION FINANCIERA 

 

 
REF. Verificación Financiera y 

Capacidad Organizacional 
INVITACION PUBLICA    No. 0002 2023 

 

 

Objeto: 

CONSTRUCCIÓN DE UNIDADES SANITARIAS CON SANEAMIENTO BÁSICO DE VIVIENDA 

RURALES EN ZONAS DISPERSA EN EL MUNICIPIO DE EL RETORNO DEPARTAMENTO DEL 

GUAVIARE 

 

Proponente:  

CONSORCIO SOLUCION Y DESARROLLO EN SANEAMIENTO BASICO EL RETORNO 

2023 (COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA LMS S.A.S. ZOMAC, HENRY DUARTE 

HERNANDEZ E IVONNE MARITZA PUERTA ORTIZ) 

               

 PRESUPUESTO OFICIAL 

 OCHO MIL SESICIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONS CUATROSCIENTOS 

SESENTA Y SIETE MIL 

SETESCIENTOS SESENTA Y CUATRO 

DE PESOS ($8.669.467.764).         

  

  

   

    

  
INFORMACIÓN FINANCIERA 

  

INDICADORES DE 

CAPACIDAD 

FINANCIERA 

INDICADOR 

SOLICITADO 

POR LA 

ENTIDAD 

INDICADOR 

DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE / 

NO 

CUMPLE 

    

  

2022 

                       4%                  1%.             95% 

 

  

  
ACTIVO 

CORRIENTE 

$1.227.516.

124,72  

$3.581.496.

084 
$1.096.617.478,00   

    

  
ACTIVO TOTAL 

$ 

1.495.815.1

23,10 

$3.088.340.

877 
$1.100.516.378,00 

  

  
PASIVO 

CORRIENTE 

$8.557.000,

00 

$298.931.87

6 
$153.906.147,00 

  
INDICE DE LIQUIDEZ 

Mayor o igual a 

10 
12,6 Cumple 

  
PASIVO TOTAL  

$133.976.59

6,00 

$1.683.525.

836 
$227.891.060,00 

  

INDICE DE 

ENDEUDAMIENTO 

Menor o igual al 

35%  
20% Cumple 

  

UTILIDAD 

OPERACIONAL 

$150.166.59

4,53 

$244.177.84

6 
$201.635.608,00 

  

RAZON DE 

COBERTURA DE 

INTERESES 

Mayor o igual a 

4  
Indeterminado Cumple 
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Nota: Si el valor 

es 

indeterminado 

  
GASTOS DE 

INTERES 
0,0 $23.532.303 $451.157,00   

CAPITAL DE 

TRABAJO 

Mayor o igual al 

62% del 

presupuesto 

oficial 

$5.444.234.664 Cumple 
  

PATRIMONIO 

EXPRESADO EN 

PESOS 

$1.361.838.

527,10 

$2.935.164.

367 
$872.625.318,00 

  

  
CAPITAL DE 

TRABAJO 

$1.218.959.

124,72 

$3.282.564.

208 
$942.711.331   

  

PATRIMONIO 

EXPRESADO EN 

SMLMV 

1050,8 

SMLMV 

2530,3 

SMMLV 
752,26 SMLMV  

  

                              

  
Verificación de Oferta Económica 

  INDICADORES DE 

CAPACIDAD 

ORGANIZACIONAL 

INDICADOR 

SOLICITADO POR 

LA ENTIDAD 

INDICADOR DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE / NO 

CUMPLE 
    

  

 Valor de la 

Propuesta  

OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS 

MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 

($8.662.569.896 MCTE) 
  

RENTABILIDAD 

SOBRE EL 

PATRIMONIO 

Mayor o igual a 

11% 
 22% Cumple 

  OBSERVACIONES   

RENTABILIDAD 

SOBRE ACTIVOS 

Mayor o igual a 

7% 
17% Cumple   La propuesta económica, CUMPLE con los 

requisitos solicitadas en el pliego de 

condiciones. 

  

    

                              

  Observación:  

  

Revisados los documentos aportados por el proponente, se pudo verificar la razonabilidad de la información consagrada en el 

Registro Único de Proponentes, las cuales corresponden a los Estados Financieros con corte a 31-12-2022. Según lo 

consagrado en el pliego de condiciones de la INVITACION PUBLICA No. 002 de 2023 y dando cumplimiento a las 

disposiciones contractuales vigentes, se advierte que la proponente CONSORCIO SOLUCION Y DESARROLLO EN 

SANEAMIENTO BASICO EL RETORNO 2023 CUMPLE con la Capacidad Financiera y Organizacional a para continuar en el 

Proceso, y por lo tanto se encuentra HABILITADA FINANCIERAMENTE.  

 
 
TENEINDOSE EVALUADA LA OFERTA PRESENTADA POR EL CONSORCIO SOLUCION Y DESARROLLO EN SANEAMIENTO BASICO EL RETORNO 2023 SE 
TIENE: 
 

EVALUACION JURIDICA: CUMPLE 
 

EVALUACION TECNICA: CUMPLE 
 

EVALUACION FINANCIERA: CUMPLE 
 
En virtud de lo anterior, habiéndose realizado las correspondientes verificaciones, el comité evaluador recomienda al gerente  de la ADMNISTRACION PUBLICA 
COOPERATIVA SERVIR – APCSERVIR ADJUDICAR al CONSORCIO SOLUCION Y DESARROLLO EN SANEMAIENTO BASICO EL RETORNO 2023 al cumplir 
con las condiciones establecidas en el pliego de condiciones de la IP-002 de 2023.  
 
Evaluación realizada en la ADMNISTRACION PUBLICA COOPERATIVA SERVIR - APCSERVIR, a los VEINTITRES (23) días del mes de JUNIO de 2023. 
 

Por el Comité Evaluador.      ORIGINAL FIRMADO 
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